Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
9

1
2
2
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

3
/0

9
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:2

2
     U

S
U

Á
R

IO
: C

IN
T

IA

INDICAÇÃO Nº 05059/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal
a  poda  de  árvores  em área  pública
localizada  na  Rua  José  João  Sans,
entre os números 100 a 300, no bairro
Jardim Augusto Cavalheiro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor competente,
que execute a poda de árvores em área pública localizada na Rua José João
Sans, entre os números 100 a 300, no bairro Jardim Augusto Cavalheiro , neste
município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar
o avanço dos exemplares arbóreos sobre o meio fio e sua aproximação com a
rede de fiação elétrica. Além disso, as grandes copas das árvores prejudicam
a visualização de quem transita no local, gerando insegurança por parte dos
munícipes moradores das imediações.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de setembro de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador-